
 

Sede c/o COMUNE DI TERME VIGLIATORE – Via Del Mare n. 69 – 98050 Terme Vigliatore (ME) 

 

 

  Codice AUSA 0000401083   
 

 

DETERMINA N. 47 DEL 22/12/2023 
 

 

 

OGGETTO:Nomina commissione di gara preposta alle operazioni di PROCEDURA NEGOZIATA DA 
ESPLETARSI AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETT. D DEL D.LGS 50/2016 COME MODIFICATO DALLA LEGGE 
N. 120 DELL’ 11.09.2020 ALL’ART. 1 C.2 LETT. B) MODIFICATO DALL'ART. 51, COMMA 1, LETTERA A), SUB. 
2.2) DELLA LEGGE N. 108 DEL 2021 IN REGIME TRANSITORIO AI SENSI DELL'ART. 225 C. 8 DEL D.LGS 
36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEI  LAVORI FORESTAZIONE DI SUPERFICI EXTRAURBANE, DI PROPRIETÀ 
DEL COMUNE DI CASTROREALE “CASTROREALE GREEN GREEN 

CODICE CIG: A02243992C  -  CUP:  J82F22000460006 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

- Richiamata la determina 189 del 31.10.2023– reg. gen. n. 1002 del 31.10.2023 del Responsabile del Settore 
Tecnico Manutentivo Ing. Antonino Conti Nibali, nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento, con 
la quale determina che la procedura per l’affidamento dei lavori indicato in oggetto, verrà espletata dalla 
Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni “Valle del Patrì”; 

- Rilevato che questa CUC, in esecuzione della precitata determina n. 189 del 31.10.2023 - reg. gen. n. 1002           

     del 31.10.2023 con determina n. 44 del 30.11.2023 ha  approvato la Procedura negoziata  per l’affidamento 
dei lavori forestazione di superfici extraurbane, di proprietà del comune di Castroreale “CASTROREALE 
GREEN GREEN”; 

- Considerato  che,  per  il  giorno  fissato  per  lo  svolgimento  delle  operazioni  di  gara  sulla  piattaforma 
telematica  ASMECOMM, bisogna nominare la commissione preposta a tali incombenze; 

- Visto il D.lgvo n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
- Vista la L.R. 17/05/2016, n. 8, art. 24; 
- Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Regione Siciliana con l.r. n. 48/91, modificata ed 

integrata dalla  L.R. n. 30/2000; 
- Vista la legge n. 127/97 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Visto il D.L.vo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Richiamata la determina del Presidente dell’Unione dei Comuni “Valle del Patri” n. 4 del 25/02/2022, con 

la quale il sottoscritto è stato nominato responsabile della CUC; 

- Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

DETERMINA 
 

Per le motivazione di cui in premessa, 
- Di confermare per il giorno  22/12/2023, ore 16:00, la data in cui dare inizio alle operazioni di gara per 

l’affidamento  dei lavori  indicato in oggetto, l’ora prevista può subire variazioni, che saranno 
tempestivamente comunicate, a discrezione dei commissari; 

-Di nominare la commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.L. 50/2016, per la valutazione delle 
offerte dal  punto di vista tecnico ed economico, nella composizione appresso riportata: 

 
 - Presidente: Ing. Salvatore Ferrara, Istruttore Direttivo,  Responsabile della CUC; 
-  Componente: Geom. Carmelo Zanghì – Istruttore Tecnico,  Membro della  CUC; 

 - Componente: Sig.ra Domenica Recupero – Istruttore Amministrativo,  Membro della CUC; 
 

- Componente : Sig.ra  Alesci Maria  - Istruttore Amministrativo  Membro della CUC;



 

Sede c/o COMUNE DI TERME VIGLIATORE – Via Del Mare n. 69 – 98050 Terme Vigliatore (ME) 

 

 

Codice AUSA 0000401083 
 

 
funge da segretario verbalizzante l'Ing. Sebastiano Fugazzotto, Istruttore Tecnico  membro della 

CUC. per il Comune   di Castroreale,  per lo svolgimento della gara  
 
 
 

DISPONE 
 
- la notifica della presente ai dipendenti sopra nominati; 
- di trasmettere copia della presente all’Ufficio Segretaria del Comune di Castroreale ed a quello dell’Unione 
dei  Comuni “Valle del Patrì” affinché dispongano la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutivi. 

 
 

 


